2023年５月 11日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 Ａ ｒ ｅ ｎ ｔ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  鴨 林 広 軌

 (コード番号：5254  東証グロース市場)

問 合 せ 先 取 締 役 管 理 部 長  中 嶋  翼

 (TEL 053-523-8072)

2023年６月期 通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、2023年３月 28日に公表いたしました 2023年６月期（2022年７月

１日～2023年６月 30日）の通期連結業績予想につき、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたし

ます。

１．2023年６月期 通期連結業績予想の修正（2022年７月１日～2023年６月 30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

1,868

百万円

523

百万円

286

百万円

204

円 銭

37.05

今回修正予想（B） 1,988 674 400 262 47.30

増減額（B－A） 120 151 114 58 －

増減率（％） 6.4 28.9 39.9 28.4 －

（ご参考）前期実績

（2022年６月期）
1,011 243 14 △48 △9.42

(注)１．当社は、2022年 11月 18日付で、普通株式１株につき 40株の株式分割を行っておりますが、2022

年６月期の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、１株当たり当期純利益を算出しております。

２．2022年６月期（実績）の１株当たり当期純利益は、期中平均株式数により算出しております。

３．前回発表予想（A）の１株当たり当期純利益は、公募による新株式数（420,800 株）及び公募による

自己株式の処分株式数（279,200 株）を含めた予定期中平均株式数により算出し、オーバーアロッ

トメントによる売出しに関する第三者割当増資分（175,500株）は含まれておりません。

４．今回修正予想（B）の１株当たり当期純利益は、公募による新株式数（420,800 株）及び公募による

自己株式の処分株式数（279,200 株）並びにオーバーアロットメントによる売出しに関する第三者

割当増資分（175,500株）を含めた予定期中平均株式数により算出しております。

２．修正の理由

当社の主力事業であるプロダクト共創開発のセグメントにおいて、クライアントの要望を的確に捉えた

プロダクトを提供し、着実に信頼を獲得した結果、受注額が堅調に推移するとともに、全社的に効率的な

事業運営を意識して原価及び経費の抑制に努めることにより、各段階利益が当初の予想を上回る見通しと

なったため、2023年６月期の通期連結業績予想を修正いたしました。

（注）本資料に記載されている業績予想等は、本資料を公表した時点において入手可能な情報に基づき作

成しており、実際の業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上